Dosen

: Ratna Kurnia Sari

Mata Kuliah : (106) Pendidikan Kewarganegaraan
SKS 12
Kelas :19.2C.35

Jumlah Mahasiswa : 14

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

el-k7 13 Maret  Konsepsi dan urgensi
2024 pendidikan kewarganegaraan

el-k7 20 Maret = Konsep identitas nasional
2024

el-k7 27 Maret  Konsep dan urgensi Integrasi
2024 Nasional

Berita Acara Pengajaran

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 1 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal perkuliahan 13 maret 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 12 2c¢ 35
jumlah mahasiswa 14 bahan kajian pertemuan 1 konsep dasar hakikat pendidikan kewarganegaraan konsep dan
urgensi pendidikan kewarganegaraan dalam pencerdasan kehidupan bangsa perlunya pendidikan
kewarganegaraan sumber historis sosiologis dan politik tentang pendidikan kewarganegaraan di indonesia
dinamika dan tantangan pendidikan kewarganegaraan pendidikan kewarganegaraan untuk masa depan media
pembelajaran tambahan google meet mybest wa group google form pbl

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 2 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal perkuliahan 20 maret 2023 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2c 35
jumlah mahasiswa 14 media pembelajaran tambahan mybest wa group google form videp pembelajaran
pertemuan 2 pokok bahasan identitas nasional 1 konsep dan urgensi identitas nasional 2 perlunya identitas
nasional 3 sumber historis sosiologis dan politik tentang identitas nasional 4 dinamika dan tantangan identitas
nasional 5 identitas nasional indonesia

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 3 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 12 oktober 2023 hari jam 27 maret 2024 kelas 19 2¢ 35 jumlah mahasiswa
14 bahan kajian materi mengenai konsep dan urgensi integrasi nasional perlunya integrasi nasional sumber
historis sosiologis dan politik tentang integrasi nasional dinamika dan tantangan integrasi nasional serta lima
jenis integrasi politik yang kemudian sebagai bahan diskusi dan menjawab uraian di mybest serta uraian singkat
di google form media pembelajaran tambahan wag wapri mybest youtube video pertemuan 3 dan latihan soal di
google form pokok bahasan integrasi nasional a konsep dan urgensi integrasi nasional b perlunya integrasi
nasional c sumber historis sosiologis dan politik tentang integrasi nasional d dinamika dan tantangan integrasi

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:51:53
Keluar:
20:16:02

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:52:10
Keluar:
19:55:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:53:40



Pertemuan

04

05

06

Ruangan Tanggal

el-k7 3 April
2024

el-k7 24 April
2024

el-k7 8 Mei
2024

Bahan Kajian

Konsep urgensi konstitusi
UUD 1945

Konsep harmoni kewajiban
dan hak negara dan warga
negara

Negara dan warga negara

Berita Acara Pengajaran

nasional 1 integrasi bangsa 2 integrasi wilayah 3 integrasi nilai 4 integrasi elit-massa 5 integrasi tingkah laku
perilaku integratif e integrasi nasional

bahan kajian konstitusi dan urgensi uud nri 1945 membahas tentang konsep dan urgensinya perlunya konstitusi
dalam kehidupan berbangsa dan negara sumber historis sosiologis dan politis tentang kehiduan berbangsa dan
negara dan dinamika dan tantangan konstitusi bagi kehidupan berbangsa dan bernegara media pembelajaran
tambahan wag wapri mybest youtube video pertemuan 4 dan latihan soal pilda di google form pokok bahasan a
konsep dan urgensi konstitusi uud nri 1945 b perlunya konstitusi dalam kehidupan berbangsa-negara indonesia
¢ sumber historis sosiologis dan politik tentang kehidupan berbangsanegara indonesia d dinamika dan tantangan
kehidupan berbangsa-negara indonesia e kehidupan berbangsa-negara indonesia

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 5 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 24 april 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah mhs 14
bahan kajian kewajiban dan hak negara dan warga negara dalam demokrasi menggali konsep konsep dan urgensi
harmoni kewajiban dan hak negara dan warga negara menggali perlunya harmoni kewajiban dan hak negara dan
warga negara indonesia menggali tentang sumber historis sosiologis dan politik tentang harmoni kewajiban dan
hak negara dan warga negara indonesia dinamika dan tantangan harmoni kewajiban dan hak negara dan warga
negara kemudian berdiskusi di my best tentang butir-butir reformasi 1998 media pembelajaran tambahan wag
wapri mybest youtube pertemuan 5 dan latihan soal di google form soal pilda pertemuan 5 pokok bahasan
kewajiban dan hak negara dan warga negara dalam demokrasi a konsep dan urgensi harmoni kewajiban dan hak
negara dan warga negara b perlunya harmoni kewajiban dan hak negara dan warga negara indonesia c sumber
historis sosiologis dan politik tentang harmoni kewajiban dan hak negara dan warga negara indonesia d dinamika
dan tantangan harmoni kewajiban dan hak negara dan warga negara e harmoni kewajiban dan hak negara dan
warga negara

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 6 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 08 mei 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah mhs 14
media pembelajaran tambahan google meet wag wapri mybest youtube video pertemuan dan latihan soal di
google form dan diskusi terkait tugas pbl pokok bahasan negara dan warga negara a negara 1 memperkenalkan
budaya bangsa 2 taat aturan negara 3 berusaha mengharumkan nama negara 4 tujuan negara indonesia b warga
negara 1 hak 2 kewajiban 3 pengertian warga negara 4 pengertian hukum negara a bidang hukum b hukum
pidana c hukum perdata d sistem hokum c pengertian pemerintahan

Kehadiran

Keluar:
20:15:54

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:51:51
Keluar:
20:11:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:51:37
Keluar:
20:10:54

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:51:44
Keluar:
19:55:36



Pertemuan Ruangan

07

08

09

10

el-
k7 (kp)

el-
k7 (kp)

el-k7

el-k7

Tanggal

11 Mei
2024

18 Mei
2024

22 Mei
2024

29 Mei
2024

Bahan Kajian

Review Materi

(UTS)

Demokrasi Indonesia

Penegakan hukum yang
berkeadilan

Berita Acara Pengajaran

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 7 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 11 mei 2024 hari jam sabtu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah mhs 14
media pembelajaran tambahan wag wapri mybest dan latihan soal di google form quiz pra uts bahasan review
materi 1 6 diskusi progres tugas pbl

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 9 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 22 mei 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah mhs 14
bahan kajian demokrasi indonesia a konsep dan urgensi demokrasi yang bersumber dari pancasila b perlunya
demokrasi yang bersumber dari pancasila c sumber historis sosiologis dan politik tentang demokrasi yang
bersumber dari pancasila 1 sumber nilai yang berasal dari demokrasi desa 2 sumber nilai yang berasal dari islam
3 sumber nilai yang berasal dari barat d dinamika dan tantangan demokrasi yang bersumber dari pancasila
media pembelajaran tambahan wag wapri mybest youtube pertemuan 9 dan latihan soal di google form soal
pilihan ganda pertemuan 9

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 10 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 29 mei 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2c¢ 35 jumlah mhs 14
bahan kajian konsep dan urgensi penegakan hukum yang berkeadilan perlunya penegakan hukum yang
berkeadilan sumber historis sosiologis dan politik tentang penegakan hukum yang berkeadilan di indonesia
media pembelajaran tambahan wag wapri mybest youtube pertemuan 10 dan latihan soal di google form soal
pilda pertemuan 10 sistematika pembahasan pertemuan 10 historis konstitusional sosial politik kultural a

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:51:57
Keluar:
20:09:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
19:50
Masuk:
18:50:00
Keluar:
19:50:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:51:20
Keluar:
20:13:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:



Pertemuan

11

12

13

Ruangan Tanggal

el-k7

el-k7

el-k7

5 Juni
2024

12 Juni
2024

19 Juni
2024

Bahan Kajian

Wawasan Nusantara

Ketahanan nasional dan bela
negara

Hak Pilih pemilihan umum
anti korupsi

Berita Acara Pengajaran

konsep dan urgensi penegakan hukum yang berkeadilan b perlunya penegakan hukum yang berkeadilan ¢
sumber historis sosiologis dan politik tentang penegakan hukum yang berkeadilan di indonesia 1 keadilan 2
kemanfaatan 3 kepastian hokum d dinamika dan tantangan penegakan hukum yang berkeadilan di indonesia e
penegakan hukum yang berkeadilan di indonesia

proses belajar mengajar inggu pertemuan ke 11 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 05 juni 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah mhs 14
media pembelajaran tambahan goole meet wag wapri mybest dan latihan soal di google form soal pilda
pertemuan 11 - mahasiswa presentasi hasil pbl project based learning sistematika pembahasan pertemuan 11 a
konsep dan urgensi wawasan nusantara b perlunya wawasan nusantara c sumber historis sosiologis dan politik
tentang wawasan nusantara 1 latar belakang historis wawasan nusantara 2 latar belakang sosiologis wawasan
nusantara 3 latar belakang politis wawasan nusantara d dinamika dan tantangan wawasan nusantara e wawasan
nusantara

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 12 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 12 juni 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2c 35 jumlah mhs 14
media pembelajaran tambahan wag wapri mybest youtube pertemuan 12 dan google form soal pilda pertemuan
12 sistematika pembahasan pertemuan 12 ketahanan nasional dan bela negara a konsep dan urgensi ketahanan
nasional dan bela negara 1 wajah ketahanan nasional indonesia 2 dimensi dan ketahanan nasional berlapis 3 bela
negara sebagai upaya mewujudkan ketahanan nasional b perlunya ketahanan nasional dan bela negara c sumber
historis sosiologis dan politik tentang ketahanan nasional dan bela negara ¢ dinamika dan tantangan ketahanan
nasional dan bela negara e ketahanan nasional dan bela negara 1 esensi dan urgensi ketahanan nasional 2 esensi
dan urgensi bela negara

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 13 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal perkuliahan 19 juni 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah
mahasiswa 14 media pembelajaran tambahan google meet wag wapri mybest youtube pertemuan 13 dan google
form soal pilda pertemuan 13 - mahasiswa presentasi hasil pbl project based learning sistematika pembahasan
pertemuan 13 hak pilih pemilihan umum dan anti korupsi hak pilih warga negara dalam demokrasi pendaftaran
pemilih dalam pemilihan umum peranan mahkamah konstitusi dalam memutus sengketa dpt dan implikasi
putusan mahkamah konstitusi no 102 puu-vii 2009 implikasi dari putusan mk no 102 puu-vii 2009

Kehadiran

18:51:05
Keluar:
20:13:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:52:29
Keluar:
19:58:45

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:52:49
Keluar:
20:13:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:53:17
Keluar:
20:00:54



Pertemuan Ruangan Tanggal

14 el-k7 26 Juni
2024

15 el-k7 3 Juli
2024

16 el-k7 11 Juli
2024

Bahan Kajian

Hak Asasi Manusia dan
inklusi pajak

Review Materi pertemuan 9
pertemuan 14

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 14 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal 26 juni 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah mhs 14
media pembelajaran tambahan google meet wag wapri mybest dan google form soal pilda pertemuan 14 -
mahasiswa melakukan presentasi hasil tugas pbl project based learning sistematika pembahasan pertemuan 14
hak asasi manusia dan sadar pajak pengertian ham pengertian ham menurut para ahli ciri-ciri ham hak asasi
manusia macam-macam ham pelanggaran ham di indonesia

proses belajar mengajar minggu pertemuan ke 15 nip 202009187 dosen amar ma ruf s pd m pd mata kuliah
pendidikan kewarganegaraan tanggal perkuliahan 03 juli 2024 hari jam rabu 18 50 20 10 kelas 19 2¢ 35 jumlah
mahasiswa 14 mengerjakan soal di link google form quiz pra uas dan mendiskusikan soal-soal materi pertemuan
9 14 media pembelajaran tambahan wag wapri mybest dan latihan soal di google form quiz pra uas

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:52:06
Keluar:
20:11:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
20:10
Masuk:
18:52:02
Keluar:
20:10:29

Tepat
Waktu
Jadwal:
18:50-
19:50
Masuk:
18:50:00
Keluar:
19:50:00



Presensi Mahasiswa

Nim

19230007

19230008

19230122

19230161

19230212

19230370

19230466

19230587

19230922

19230923

19231446

19231746

Nama

akhmad aji maulana

moh ilham arifin

muhamad falchan malahim

ade zulfa

citra agustin

cynthia elisabeth haryanto

edi saputra

etik khoiroh amanah

irfan maulana

moh ryan dwi prabowo

juniar dwi pratiwi

kharisma mutiara janah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

13

13

13

14

14

14

14

14

12

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230007-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230008-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230122-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230161-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230212-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230370-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230466-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230587-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230922-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230923-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231446-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231746-35-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

19232323 puput dwi anggreani 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

19232471 mahdi tsabit assalam 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13
Penilaian

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

19230007 akhmad aji maulana 49 75 60 60 C

19230008 moh ilham arifin 100 75 60 60 C

19230122 muhamad falchan malahim 92 75 60 60 C

19230161 ade zulfa 92 75 60 60 C

19230212 citra agustin 92 80 68 68 B

19230370 cynthia elisabeth haryanto 100 80 68 68 B

19230466 edi saputra 100 80 68 68 B

19230587 etik khoiroh amanah 100 80 68 68 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232323-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232471-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230007-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230008-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230122-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230161-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230212-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230370-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230466-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230587-35-BSI.js

NIM

19230922

19230923

19231446

19231746

19232323

19232471

NAMA

irfan maulana

moh ryan dwi prabowo

juniar dwi pratiwi

kharisma mutiara janah

puput dwi anggreani

mahdi tsabit assalam

Presensi

100

100

85

100

28

92

TUGAS

80

80

80

80

80

UTS

68

68

68

70

68

UAS

68

68

68

70

68

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230922-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230923-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231446-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231746-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232323-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19232471-35-BSI.js

